auditoria, destacando-se a análise dos documentos de concessão de suprimentos de fundos e dos
processos de prestações de contas dos supridos.

Dessa forma, foram avaliados 32 processos de concessão de suprimentos de fundos relatvos
a 4 supridos, com natureza de gasto materiais de consumo e serviços, correspondente ao montante
de  R$  174.455,10  (cento  e  setenta  e  quatro  mil  quatrocentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e  dez
centavos), o que representou 44,82% do total de gastos com CPGF em 2015 pela UFSM, tendo em
vista que neste ano, o gasto total da insttuição nesta modalidade foi de R$ 366.608,76 (trezentos e
sessenta e seis mil seiscentos e oito reais e setenta e seis centavos), conforme os dados do Portal da
Transparência. 

4 EQUIPE DE AUDITORIA 

Servidor Cargo Lotação
Jociane Bulegon Samara Auditor Audin UFSM
Liteli Tadiello Bedinoto Farias Administrador Audin UFSM

5 CONSTATAÇÕES

Neste item, estão destacadas as principais constatações evidenciadas pela auditoria interna a